valor científico desta pesquisa se encontra em conhecer o comportamento das espécies e,

dessa forma, elaborar políticas de conservação da fauna e flora do espaço. A área de

estudo é formada por três fragmentos, separados por avenidas que interligam a cidade,

que juntos totalizam aproximadamente 104 (cento e quatro) hectares. Um dos principais

objetivos dessa área é preservar os ecossistemas naturais existentes, permitindo a

realização de pesquisas científicas e, também, atividades de educação ambiental para a

população local e de eventuais turistas. Foram registrados um grupo apresentando 4